
 1

 
 

Vereinigung der Französischlehrerinnen und -lehrer e.V. 
Membre de la Fédération Internationale des Professeurs de Français.  
  

 
 
 
Landesverbände / Antennes régionales 

 
Landesverband /  
Antenne régionale 

Landesvorsitzende/r / 
Président/e régional/e 

Stellv. Landesvorsitzende/r /  
Vice-Président/e 

   
Baden-Württemberg 
Bade-Wurtemberg 

Jakob Jung (komm.)  
Haydnstr. 5 
89537 Giengen/Brenz 
jung.msg@gmx.de 
07322/1460569 

 
 

   
Bayern 
Bavière 

Klaus Mösel Daniela Barth 
Loewenichstr. 25 
91054 Erlangen 
klaus.moe@t-online.de 
+49 9131 4001382 

Nietzschestr. 6 
90409 Nürnberg 
d.barth@gmx.de 
 

   

Berlin Dr. Elke Philipp Kristine Deharde 
Berlin Tieckstr. 39 

10115 Berlin 
elke.philipp@berlin.de 
 +49 30 2832730 

Muthesiustr. 37 
12163 Berlin 
kristine@deharde-berlin.de 
 

 

   
Brandenburg Clemens Voigt Monika Fiedler 
Brandebourg Am Rietzer Weg 16A 

15848 Rietz-Neuendorf 
clemensvoigt@gmx.net 
+49 33675 59362 

Fürstenwalder Str. 8 
15518 Trebus 
jamotho@web.de 
+49 3361 340038 

   
Bremen 
Brème 

Grégoire Fischer Meike Hethey 
Uhlandstr. 51 
28211 Bremen 
gregoirefischer@hotmail.com 
+49 421 5966278 

Rockwinkeler Heerstr. 140 
28355 Bremen 
Meike.Hethey@gmx.de 
+49 421 24425742 

   
Hamburg 
Hambourg 

Dr. Julia von Rosen 
Wisplerstr. 20 
22609 Hamburg 
Julia.v.Rosen@gmail.com 
+49 1639143761 
  

   
Hessen 
Hesse 

Prof. Dr. Hélène Martinez  
Querallee 29 
34119 Kassel 
helene.martinez@romanistik.uni-
giessen.de 
+49 561 776463 
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Mecklenburg-Vorpommern 
Mecklembourg-Poméramie-
Occidentale 

Anna Schröder-Sura  
Am Hempler 8 
61231 Bad Nauheim 
anna.schroeder-
sura@romanistik.uni-giessen.de 
+49 6032 9251994 

 

   
Niedersachsen 
Basse-Saxe 

Bernd Käsebier Karl-Heinz Hahn  
Dianastr. 7 
49082 Osnabrück 
u.b.kaesebier@t-online.de 
+49 541 59569 

Walsroder Str. 3  
27283 Verden 
khhahn@online.de 
+49 4231 9047620 

   
Nordrhein-Westfalen Andreas Nieweler Ulrike C. Lange 
Rhénanie du Nord-Westphalie Bockstal 5 

32805 Horn- Bad Meinberg 
andreas.nieweler@t-online.de 
+ 49 5234 2040720 

Im Mühlenkamp 15 b 
44892 Bochum 
uclange@hotmail.com 
+ 49 234 8908331 

   
Rheinland-Pfalz 
Rhénanie-Palatinat 

Madeleine Schumacher Norbert Stöckle 
Layenhofstr. 17b  
55126 Mainz 
sschumacher.vdf@gmail.com  
+49 6131 475022 

Fichtenweg 55 
55294 Bodenheim 
nstckle@aol.com 
+49 6135 4237 

   
Saarland 
Sarre 

Julitte Ring Birgit Lemasson 
Ludwigsgymnasium  
Stengelstraße 31 
66117 Saarbrücken 
julitte_ring@yahoo.fr 
+49 681 94587735 

Schwarzwaldstr. 31 
66740 Saarlouis 
birgitlemasson@aol.com 

   
Sachsen Hannes Toense Emmanuelle Bodaire 
Saxe Max-Klinger-Schule 

Gymnasium der Stadt Leipzig 
Miltitzer Weg 2-4 
04205 Leipzig 
toense@klingerschule.de 
+49 341 26585030 

Wilhelm-Ostwald-Schule 
Gymnasium der Stadt 
Willi-Bredel-Str. 15 
04279 Leipzig 
bodaire@ostwaldgymnasium.de 
 

   
Sachsen-Anhalt 
Saxe-Anhalt 

Sandra Märten Astrid Schulz 
Buchenweg 16 
06132 Halle 
sandramaerten@gmx.de 
+49 0345 1317200 

Lennéstr. 7 
39112 Magdeburg 
schnuten@freenet.de 
+49 391/2535769 

   
Schleswig-Holstein 
Slesvig-Holsace 

Kay Schwemer  Volker Clausen 
Lothringer Straße 43 
23564 Lübeck 
kay.schwemer@yahoo.de 
+49 451 209 15 605 

Lindenweg 5 
24113 Molfsee 
volker.clausen@iqsh.de 
+49 431 650747 

   
Thüringen 
Thuringe 

Rolf Beck  
Moskauer Str. 4 
99510 Apolda 
post@rolf-beck.de 
+49 3644 618653 
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